
Pagina 1 di 2 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

 

OGGETTO: interventi di manutenzione extracanone sugli impianti di condizionamento 

e UTA del Compendio di Marghera- anno 2016 . 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso  

 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale Interattivo 

delle Procedure dell’Agenzia (M. I. P.), nonché in conformità all’ordine di servizio del 

Direttore Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della 

Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire l’acquisizione periodica di servizi 

e materiali per le Direzioni Provinciali, gli Uffici Territoriali, gli Uffici Provinciali 

Territorio e la stessa Direzione Regionale; 

- che con il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 dicembre 2015, 

pubblicato in G.U. n. 32 del 9/2/2016 , sono state individuate le soglie delle categorie 

merceologiche per le quali è obbligatorio il ricorso agli strumenti negoziali predisposti 

da CONSIP , ovvero dagli altri soggetti aggregatori di cui all’art. 9 c. 3 del Decreto 

Legge n. 66/2014 convertito in Legge n. 89/2014; 

- Che non sono attive apposite convenzioni CONSIP per la fornitura del servizio in 

oggetto; 

- che sono state segnalate alcune criticità riguardanti la necessità di provvedere, per 

l’anno 2016, ad alcuni interventi sugli impianti di climatizzazione e UTA del 

Compendio di Marghera in regime extracanone oggetto rispondendo alle esigenze di 

ripristinare il corretto funzionamento degli impianti suddetti: 

- che ai sensi dell’Art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto: 

- che pur prevedendo l’attuale normativa l’obbligo per tutte le amministrazioni 

pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle convenzioni CONSIP e al 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, si precisa che la scelta 

della ditta esecutrice coinciderà con l’attuale manutentrice degli impianti di 

condizionamento del Compendio di Marghera; 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

 

 

Per quanto considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0063711.05-12-2016-U



Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA 

 

di provvedere all’esecuzione degli interventi consistenti nelle seguenti attività per un costo 

complessivo di € 7.235,98 (settemiladuecentotrentacinque/98 più IVA: 

 

1. Unità CLIVET 1° piano – individuazione perdita refrigerante con recupero 

refrigerante – Sostituzione valvola sicurezza – Controllo tenuta circuito – 

Riparazione e rimontaggio ventilatore e sostituzione condensatore: 

2. Gruppo refrigeratore – riarmo gruppo; 

3. Impianto climatizzazione 4° e 5° piano – installazione comando separato per unità 

interna ufficio Direttore – Esecuzione linea alimentazione elettrica in derivazione da 

quadro UTA; 

4. Impianto zona CAM – riposizionamento manuale valvole su UTA; 

5. Piani 1°, 2°, 3° - riarmo compressori impianto condizionamento e controllo 

temperatura; 

6. Impianto adduzione acqua refrigerata al 3° piano – riparazione perdita e sostituzione 

compensatori di dilatazione; 

7. Impianto al 1°, 2° e 3° - ripristino funzionamento refrigeratori; 

 

 La spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2016; 

 Assume il ruolo di Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. N. 50/2016 , il Dr. Pierpaolo Tagliapietra nella sua 

qualità di Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse Materiali. 

 

 

Marghera 

 

Il CAPO SETTORE 

Maurizio Vecchi 

………………………………………. 

 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


